PHILIPPICA PRIMA

noli in provincias quas sortiti erant uilio Cæsare, abierunt. D. Brutus in cisalpinam Galliam: Trebonius in Asiam: quæ circa Ioniā est: Tullius Cimber in Bithiniam: Crassus & M. Brutus qui bus senatus plurimam fauebat: sortiti & ipsi sequentis anni provincias: Syriam Caſſius. Macedoniam: Brutus: Cum urbani prætores adhuc essent: necesse erat adesse in urbe cogitabane. lege prohibuerū: ne cui intra. xx. annum prouinciae: administratio conferri posset. Exortus est rumor Amatiū ipsum cum his agitare constabat: et antonio una insidiari: quare motus antonius in eos prius inuestitus Amatiū cœpit & perdit nullo iudicio exhibito audacter admodum. qd opus ut arduū iniquumq; senans admiratus est: h̄i aq; utilitatis ratione dissimulatē tulit: intelligēs absq; huiusmodi audacia q; ad Brutum pertinebant: & Caſſium in tuto collocari non potuisse. Sed & milites & populus Amatiū desiderio: ob quem re uera Antoniū populo acceptus fuerat: dolore nimio affecti ut qui ab Antonio spernerent: forū clamorib; oppleurere: probra in Antoniuſ facientes: magistratus quoq; adhortantes: ut Amatiū loco aram quā dixi se quarenter: & cœſari ī eaſacra facerent: sed ab Antoniuſ militibus foro sunt pulsi. Et siccirco

C. Mariū nomē inuaserat: atq; hæc omnia cōmuniter cum collega: alia porro propria Dolobellæ: quæ niſi Collega abfuisset: credo eis fuisse futura cōmunia. Nā cum serperet in urbe infinitū malum: idq; manāt in dies latius: iūdem bustum in foro facerent: qui illam inseptam sepulturam effecerāt: & quo, tide magis magisq; perditū homines cum sui ſimilibus ſeruis tectis ac templis urbis minarentur: talis animaduersio fuit Dolobellæ: cum in audaces ſceleratosq; ſeruos: tum in impuros & nefarios liberos: talisq; euersio illius execratae columnæ: ut mihi uideat, tā ualde reliquū tps ab illo uno die diſſenſiſe. Ecce. n. kal. Iunii, qbus ut ad eſſemus, edixerat: mutata oīa: nihil p. Senatū: multa & magna p. pīm, & abnīte populo & iuitio.

longe māiori affecti indignatione uociferabant. Aliq ex cœſaris amicis imagines ei⁹ pſerebāt & in ignē mitabant: quo ad missis ab Antonio militib; resistētū alii occisi: alii capti ſunt fulgida cruci affixi liberti nonnulli ex alto quodā loco precipites dati: quo pacto ſedati tumultus ſed odiū ſingēs ex magna pīli beni uolētia in antoniū cōflatum. haec ſere Appianus. Communiter cum collega: ab Antonio ſacta pariter cum collega Dolobella. Cum serperet: poſt trucidatum amatiū. Iūdemq; buſtum: qui amatiū erant ſecuti. hoc propter cœſaris imagines dicit in foro concrematas. Qui illam ſepulturam & cetera. nā quotidie aliquam cœſaris cremabant imaginem tanquam crematus iam non eſſet. Quotidie: poſt cremati cœſar. Talis, aīaduersio: Appianus Antonio tribuit: quæ Cicero Dolobellæ: Sunt alia quæ Dolobella ſine collega: quæ communia inquit ſuiffent cum Antonio niſi abfuisſet Antonius Dolobella iis q; in Cœſarem coniurasset ignoscendum eſſe prædicauit: & dolore ſe q; ipse quoq; manu a cœſaris cœde quando uoluntate minimi me abfuisſet. Dolobellæ tunc maxime omnes confidebant: quem quia iuuenis & conf. aduersaturum Antoniuſ conatibus existimabant: descendere ē Capitolio Brutus & Caſſius: & in media confiſtentes multitudine nihil timidum locuti ſunt: populum uero adhortati: ut ſuos imitari maiores ueller: Qui reges non ut ut Cœſar: ſed lenitate & legibus imperantes: paſſi tamen non fuerant. Hæc & plura cum dixiſſent confeſtim in capitolium. non ſatiſ ſidentes rebus præſentibus ſe receperere. Antonius uero: & Lepidus ſimulata cum interſeſoribus concordia: & pacem pollicentes. ſed uicisci Cœſarem uehementer cupientes: effecerunt ut cœſaris testamentum. L. Pīſone ſocero eiusdem poſtulanter aperireb;: ap- tum recitatūq; eſt in Antoniuſ domo. Funus inuitis pluribus ex ſenatorib;: & in primis Caſſio: & ſi Brutus non abnuebat: indicū eſt: Rogus in campo Martio' extrextus iuxta luliæ tumulum. pro roſtris auata ſedes: ac ſimulachrum templi Veneris genetricis collocata: intraglēlectus eburneus auroq; ac purpura ſtratus: ad caput tropheum cum ueste in qua fuerat occiſus. Pronunciauit Antonius per præconem ſenatus conſultum: quo omnia ſimil et diuina atq; humana decreuit. Concrematum cadauer ē in foro ante curiam congerente turba arida uirgulta cum ſubſelliis & tribunaliib;: Nam roguis in campo Martio extrextus fuerat: & cum uariæ eſſent ſententiæ ubi cremandus Cœſar eſſet repente duo quidā gladiis ſu- cincti: ac bina iacula geſtantes. ardentibus cœretis ſuccenderunt. laudatione quam habuit ſic plebem accēdit Antonius: ut confeſtim a funere ad domum Brutū & Caſſili retenderit: aegreq; repulsa fuerit. Tunc mi- rifica apparuit Dolobellæ opera in reprimenda peditorum audacia. Illius execratae columnæ: quā ſolidā prope. xx. pedum lapidis Numidici illi iūdē Amatiū ſectatores: & plebs in foro erexere: ſcripſereq; pa- tenti patriæ: apud quā longo tpe ſacrificare: uota uſcipere: conſtruereſias quādā: interpoſito p Cœſare ſurentando diſtrahere pleuerare: ut ait Tranquillus. Ab illo uno die: quo ſcelerati repræſſi: & columnā a Dolobella euersam. Ecce. n. Ciceronis eſt in rebus ſimprouisis hac particula uti: ut in Verē. Ecce autē re- penſe ebrio Diomedē: eſurientibus cunctis Quod cū cura Virgilii⁹ & legit & tranſtulit. ut ait Asconius: Ecce autē gemini a Tenedo: Et ecce manus iuuenē interea post terga reuinctū. Edixerat: Antonius: & p- pīlo uſus ēuerbo: magīatū. n. edicere ē: hoc ē iubere: nnde edicta cōſulū: ac prætorū. Perīſma Antoniuſ.